
 
 Код 
 Форма по ОКУД 0317018 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Светлячок» по ОКПО 

57512145 

наименование организации   

 
  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 142 16.12.2019 г. 
(постановление, распоряжение) 

 

Об организации информационной безопасности  
в образовательной организации 
 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, приказываю:  

 
1. Утвердить:  

 Журнал учета доступа в сеть Интернет; 
 График работы точки доступа к сети Интернет; 
 Примерный акт установки системы контентной фильтрации 

в образовательном учреждении; 
 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов; 
 Положение об ограничении доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети 
«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования; 

 Журнал контроля контентной фильтрации; 
 План мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся на 2019-2022 годы; 
 Акт проверки контентной фильтрации в образовательной 

организации; 
 Должностная инструкция лица, ответственного за 

организацию доступа к сети Интернет и внедрение системы 
контентной фильтрации в образовательном учреждении; 

 Формулировки для внесения изменений в должностные 
инструкции педагогических работников и иных работников 
образовательной организации об ограничении доступа 
обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети «Интернет», причиняющей вред 
здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования. 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в  



следующих работников: 
 В методическом кабинете воспитателя Мегдееву С.Ю. 
 В группах воспитателей КононенкоГ.Ф., Приходько Г.В. 

3. Системному администратору: 
 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации на 

постоянной основе. 
 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на 

предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим 
информацию, причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования; 

 при обнаружении обращений ресурсам, н содержащим 
информацию, причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования,  немедленно сообщать заведующему с целью 
своевременного принятия незамедлительных мер к 
исключению доступа к подобной информации. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МБДОУ детский сад «Светлячок»                      Н.Н.Никейцева 
 

С приказом ознакомлены: 
 
Бондаренко Надежда Александровна 
Мегдеева Светлана Юрьевна 
Приходько Галина Васильевна 
Кононенко Галина Филипповна 
Бирюлькина Татьяна Владимировна 
 
 
 

 
 




